



CONSULTAS Y ACLARACIONES
CONVOCATORIA OIM.REQ.44/2023
ADQUISICIÓN DE UN SERVIDOR

1. En el punto Tarjeta de Red solicitan A: 1x quad port 10 GbE BASE-T OCP NIC 3.0, B: 1 x dual port 10/25GbE SFP 28, OCP NIC 3.0.

Los servidores solo soportan una tarjeta OCP, ¿se puede considerar en aceptar que una de las tarjetas solicitadas sean en formato PCIe?

Respuesta: Si, es posible que una de las tarjetas estén en formato PCIe

2. En el punto denominado Garantía y Soporte Técnico, solicitan 3 años de garantía contra defectos y fallas de fábrica.

Existen varios tipos de garantía, favor especificar el tipo de garantía.

Respuesta: Tiempo de garantía y soporte técnico de fábrica de 3 años, tención 7x24 y respuesta a misión crítica o equivalente de 4 horas del servicio en sitio.

3. ¿Cuál sería el alcance del servicio de instalación?

Respuesta: El proveedor debe instalar físicamente el equipo en el rack de servidores, esto incluye la conexión de los cables de fibra a los servidores (por ejemplo, conectar al Switch y Data Storage). Esta tarea será coordinada con el equipo del Ministerio de Relaciones Exteriores.

4. ¿Qué accesorios (en el caso los hubieran) deben ser contemplados en la propuesta?

Respuesta: Deben ser considerados los accesorios para la instalación en Rack (por ejemplo, tornillos, pernos, sujetadores) y, además, los que se mencionan en las especificaciones técnicas, sección Accesorios:

- 4x SFP28 SR Optic, 25GbE, 85C.
- 4x Cable, SFP+ to SPF+, 10GbE, Copper Twinax Direct Attach Cable, 3 Meter.
- Bezel: LCD

5. **Se extenderá el plazo** de presentación de propuestas hasta el lunes 20 de noviembre de 2023 horas 23.59 (GMT - 4) en formato digital al correo electrónico iomlapaz@iom.int. Las demás especificaciones técnicas y formularios que hacen parte de esta convocatoria no presentan cambios.